[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении формы отчета об оказании гражданам бесплатной юридической помощи участниками государственной системы бесплатной юридической помощи в Камчатском крае

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 18.04.2014 № 190-П «О порядке взаимодействия участников государственной системы бесплатной юридической помощи в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму отчета об оказании гражданам бесплатной юридической помощи участниками государственной системы бесплатной юридической помощи в Камчатском крае согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Руководитель Администрации
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

С.В. Меркулов

Приложение к приказу Администрации
Губернатора Камчатского края  от [image: ]
ФОРМА
Отчет об оказании гражданам бесплатной юридической помощи
участниками государственной системы бесплатной юридической помощи в Камчатском крае ____________________________________________________
(наименование участника государственной системы бесплатной юридической помощи)
за 20__ год
	№
п/п
	Тематика обращений
(вопросы, по которым
обращаются
граждане)
	Количество
обращений
граждан
	Количество
граждан,
которым
отказано в
бесплатной юридической
помощи
	Количество
граждан,
которым
оказана бесплатная
юридическая
помощь
	Результаты рассмотрения обращений

	Количество
устных
консультаций
	Количество
консультаций
в письменной
форме
	Количество составленных документов
правового характера
	Количество случаев
представления интересов
граждан

	заявление
	жалоба
	ходатайство
	прочие
	в судах
	в государственных
и муниципальных
органах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

10

Пояснительная записка
к проекту приказа Администрации Губернатора Камчатского края
«Об утверждении формы отчета об оказании гражданам бесплатной юридической помощи участниками государственной системы бесплатной юридической помощи в Камчатском крае» (далее – Проект приказа)

Проект приказа разработан в связи с передачей Администрации Губернатора Камчатского края полномочий Министерства социального благополучия и семейной политики Камчатского края в сфере обеспечения граждан бесплатной юридической помощью, в соответствие с пунктом 1.5 части 1 Положения об Администрации Губернатора Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 437-П, и в целях реализации прав граждан на бесплатную юридическую помощь в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи в Камчатском крае,
Для реализации настоящего приказа не потребуются дополнительные средства краевого бюджета.
Проект приказа от 29.03.2021 года размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (htths://npaproject.kamgov.ru) для обеспечения возможности проведения в срок до 06.04.2022 года независимой антикоррупционной экспертизы.
Проект приказа не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».
image1.jpeg

image2.emf
[Дата регистрации] №  [ Н омер   документа ]